
                                                             Protokół Nr XLVI/2017
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

zwołanej na wniosek Prezydenta Miasta Wałbrzycha
która odbyła się 13 lipca 2017 roku

-

13  lipca  2017  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900

a zakończyła o godz.1025. Udział w obradach wzięło 23 radnych, co stanowiło quorum, przy którym
Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha,
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską Radcę Prawnego Urzędu

***********************



Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad. 

• Przypominam, że na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym do zmiany
porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust. 3 stosuje się przepis ust. 1a :
„Rada  gminy  może  wprowadzić  zmiany  w  porządku  bezwzględną  większością  głosów
ustawowego składu Rady”, z tym że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

• Wpłynął do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej
sesji  projektu  uchwały  zmieniającej  Uchwałę  Nr  XXXIX/497/2017  Rady  Miejskiej  w
Wałbrzychu  z  dnia  23  marca  2017 roku  w sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu  Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w
2017 roku.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  6a. porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20  radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
wniosek.

• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/412/2016 Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  22  grudnia  2016  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2031.

4. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/413/2016 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2017 rok.

5. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha nr
VIII/112/2015 z dnia 25 maja 2015 roku w sprawie emisji obligacji przychodowych Gminy
Wałbrzych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

6. Projekt Uchwały w sprawie zmiany nazw ulic i placów w Wałbrzychu.

    6a. Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XXXIX/497/2017 Rady Miejskiej Wałbrzycha z

dnia 23 marca 2017 roku  w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku.
7. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.
8. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
9. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
10. Zamknięcie obrad.



Ad.  3.  Projekt  Uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXIV/412/2016  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  22  grudnia  2016  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2031.

- załącznik nr 2 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za"
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/559/2017 

Ad.4.   Projekt  Uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXIV/413/2016  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2017 rok.

- załącznik nr 3 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji wziął udział radny Marek Rząsowski.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 21 głosach "za" i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/560/2017 

Ad.5.  Projekt  Uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  nr  VIII/112/2015  z  dnia  25  maja  2015  roku  w  sprawie  emisji  obligacji
przychodowych Gminy Wałbrzych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

- załącznik nr 4 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji wziął udział radny Marek Rząsowski.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach "za"
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/561/2017 

Ad. 6. Projekt Uchwały w sprawie zmiany nazw ulic i placów w Wałbrzychu.
- załącznik nr 5 -

Pan Henryk Furman –  radny
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Komisja Gospodarki Miejskiej, Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki oraz Komisja Edukacji i
Kultury projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.

• Otwieram dyskusję.

W dyskusji  udział  wzięli  radni:  Marek  Rząsowski,  Jacek  Szwajgier,  Piotr  Kwiatkowski,  Artur  Torbus,
Tadeusz Mazurkiewicz oraz radna Beata Mucha zgłosiła poniższy wniosek:

„ Wnioskuję, aby do omawianego projektu uchwały dopisać wycofane zapisy dot zmiany nazw placów i ulic
tj. pl. Aleksego Czeredziaka i zmiana na Reduty Ordona, Bronisława Kani na Leśne Wzgórze i Romana
Piotrowskiego na Leszczynową”.

Następnie głos zabrał Prezydent Miasta Roman Szełemej.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad wnioskiem zgłoszonym

przez radną Beatę Muchę.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 6 głosach "za", 15 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie podjęła ww. wniosku

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 18 głosach "za",  3 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha 

podjęła Uchwałę Nr XLVI/562/2017 

Ad.6a.  Projekt  uchwały  zmieniający  Uchwałę  Nr  XXXIX/497/2017  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  23  marca  2017  roku  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które
przeznaczone  są  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w
2017 roku.

- załącznik nr 6 -



Pan Krzysztof Czaja – Z-ca Dyrektora MOPS
• przedstawił projekt uchwały wraz z opinią i zgłaszając autopoprawki.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za"
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/563/2017 

Ad.7. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Marek Rząsowski - radny
• „ostatnio  w  mediach   pojawiła  się  informacja,  że  część  zabezpieczenia  obligacji

przychodowych, które podejmowaliśmy podczas ostatniej sesji, gdzie zabezpieczeniem, są
wpływy z najmu lokali użytkowych, znalazło się kilkadziesiąt lokali mieszkalnych, które nie
stanowią własności gminy tylko osób fizycznych, czy mogłaby  Pani Skarbnik się do tego
odnieść”.

Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta
• informacje były przygotowane w programie EXCEL i wkradły się błędy, zawiódł program,

w tej chwili to poprawiamy i w m-cu sierpniu dokonamy korekty.

Ad. 8. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Artur  Torbus  zgłosił  wniosek o  następującej  treści  ”  W związku z  trudną sytuacją  drużyny siatkarskiej
„Victora Wałbrzych” Koksownia Wałbrzych z dnia na dzień wycofała się ze sponsorowania tej drużyny i
grozi jej likwidacja, ponieważ siatkówka mężczyzn bardzo mocno była związana z tym miastem, wnioskuję
o możliwość rozpatrzenia  przejęcia drużyny przez spółkę  celową AQUA-ZDRÓJ, decyzje należy podjąć
szybko”.

W dyskusji udział wzięli radni: Mariusz Piejko, Jacek Szwajgier i Piotr Kraczkowski.

Następnie głos zabrał Prezydent, który poprosił o zajęcie stanowiska w tej sprawie  przez Prezesa Spółki
Mariusza Gawlika, który stwierdził m.in. iż podjęcie takiego wniosku jest jak najbardziej zasadne. Celowym
było by również zaproszenie na komisję Sportu, która ma posiedzenie jutro tj. 14 lipca br. Zarządu klubu i w
szerszym gronie omówienie tej sytuacji.

Ad. 9. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• zwróciła się do radnych, aby na piśmie wyrazili swoją opinie w sprawie otrzymywanie materiałów
na posiedzenia Rady tylko w formie elektronicznej.

- załącznik nr  7 -



Ad. 10. Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLVI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

*******************************************************
 /dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/
********************************************************

     Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
      Ewa Graczyk                                     Maria Romańska


